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Nanoczujnik wykrywający raka prostaty

Naukowcy z London Centre for Nanotechnology w Imperial College
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London oraz z University of Vigo stworzyli plazmonowy nanoczujnik umożliwiający wykrycie
markerów nowotworowych o niskim stężeniu, co może znacznie pomóc w diagnozowaniu
chorób nowotworowych w ich wczesnych stadiach.

W badaniu opublikowanym w Nature Materials naukowcy przedstawili mechanizm, będący częścią
składową czujnika, generujący sygnał, który narasta w momencie, gdy natrafi na molekułę o niskim
stężeniu.

Podczas początkowej fazy badań nad nanoczujnikiem naukowcy z Londynu skupili się na
poszukiwaniu markerów związanych z rakiem prostaty (PSA; Prostate Specific Antigen*). Okazało się,
iż nanoczujnik wykrywa PSA o stężeniu dziewięciokrotnie mniejszym niż wykryłby funkcjonujący
obecnie test immunoenzymatyczny ELISA ( z ang. enzyme-linked immunosorbent assay).

Nanoczujnik składa się z nanocząstek złota poruszających się w białkach pochodzących z surowicy
krwi. Na powierzchni nanocząstek złota znajdują się różne przeciwciała. Podczas gdy jedno
z przeciwciał przywiera do PSA po jego wykryciu, drugie tworzy srebrną kryształową powłokę, która
w obecności PSA unosi się na powierzchni nanocząstki i jest dzięki temu wykrywana przez
mikroskopy optyczne.

Wykrywanie chorób w ich wczesnych stadiach za pomocą obecnie stosowanych metod jest jak
poszukiwanie przysłowiowej igły w stogu siana. Naukowcy pracujący nad czujnikiem twierdzą, iż
dzięki ich testowi możliwe będzie wykrycie markerów choroby znajdującej się w początkowej fazie
rozwoju. Ponadto zapewniają, iż wkrótce czujnik będzie umożliwiał wykrycie markerów wielu innych
chorób, a nie tylko PSA, na którym naukowcy skupili się obecnie.

Źródło: www.nanonet.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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